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点灯されたイルミネーション

協力して飾り付けをします

　外江地区社会福祉協議会は、歳末たすけあい募金の配分を受けて「ふれあい広場」の

もみの木にイルミネーションを飾り付け、１２月から１月の間点灯させました。

　地域住民が協力して飾り付けをした綺麗なイルミネーションに、県外からの帰省者に

も大変喜ばれ、特に元旦初詣の交流につながりました。

　地域住民の交流、子どもの健全育成、安全で安心の町づくりを目的として、皆さんか

らお寄せいただいた「歳末たすけあい募金」の配分を受けて実施しました。

イルミネーションで
　住民ひとつに
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　東日本大震災義援金へ多くの皆さまから温かいお気持ちをお寄せいただき、
深く感謝申し上げます。現在の義援金受け付け状況（１２月１６日～１月１５日）と、
ご支援いただいた企業・団体名、個人のお名前をご報告させていただきます。
　お寄せいただいた義援金は、中央共同募金会及び日本赤十字社を通じて、被
災者の生活再建のために配分されます。

※名前を公表することについての同意が得られていない方につきましては、掲載を控えさせていただきますので、ご了承ください。

義援金総額 52,856円
•義援金箱（公民館等公共機関に設置） ……… 1,189円
•窓口受付（市社協、市役所窓口） …………… 51,667円

［内訳］

※義援金受付開始からの総額（累計） 16,779,628円

（12月16日～1月15日受付分） 窓口受付分義援金名簿（順不同・敬称略）
○第26回境港市民余芸大会収益金より 40,000円
○境小学校保護者と先生の会 6,700円
○うえひら内科ペインクリニック 4,967円

東日本大震災
義援金 について

　社会福祉協議会は、理事会を執行機関、評議員会を重要事項について議決する機関、監事を監査
役として運営しています。このたび、任期満了に伴う理事、監事、評議員の改選が行われ、第24
期役員として次のみなさんが選任されましたのでご報告します。 （敬称略）

理事（15名）・監事（2名）［順不同］　（任期：平成24年1月28日～平成26年1月27日）

評 議 員（34名）［順不同］　（任期：平成24年1月18日～平成26年1月17日）

役職名 氏　　名 所 属 団 体 等
会 長 高 木 敏 行 学識経験者

副 会 長 永 井 忠 志 境港市自治連合会（中浜地区自治連）

門 脇 哲 也 地区社会福祉協議会会長連絡会（渡地区社協）

永 井　 俊 境港市民生児童委員協議会（中浜地区民協）

理 事 中 村　 勲 地区社会福祉協議会会長連絡会（上道地区社協）

浜 田 脩 吾 地区社会福祉協議会会長連絡会（外江地区社協）

景 山 拓 一 地区社会福祉協議会会長連絡会（余子地区社協）

榧 野 幹 也 境港市自治連合会（外江地区自治連）

権 田 淳 一 境港市自治連合会（誠道地区自治連）

氏　　名 所 属 団 体 等

平 林 和 宏 知的障害者施設（境港通勤寮）

池 田 直 人 済生会境港総合病院

井 沢 民 子 社会福祉奉仕者（朗読ボランティアコスモス）

小 島 雪 子 〃 （境港市赤十字奉仕団）

植 田 建 造 〃 （境港市民総合ボランティアセンター）

岡 田 真 樹 関係行政機関（境港市）

徳 尾　 勝 公民館連絡協議会（上道公民館）

古 徳　 寧 境港市中学校校長教頭会（境第一中学校）

坂 井 敏 明 境港市小学校校長会（中浜小学校）

屋 敷　 明 学識経験者（鳥取西部農協中浜支所）

門 脇 興 治 　　〃　　（境港商工会議所）

拝藤みゆき 境港保護区保護司会

安 田 峯 子 女性団体連絡協議会

川 口 昭 一 境港市老人クラブ連合会

高 木 春 未 境港市障がい児（者）育成会

中井タキ子 境港市連合母子会

湯 越 高 志 境港市身体障がい者福祉協会

新役員の紹介新役員の紹介境港市社会福祉協議会

氏　　名 所 属 団 体 等

重 森 弘 行 地区社会福祉協議会会長連絡会（誠道地区社協）

三 島 智 子 　　　　　　　〃　　　　　　 （境地区社協）

松 本　 功 　　　　　　　〃　　　　　　 （中浜地区社協）

角 本 洋 介 境港市自治連合会（渡地区自治連）

景 山 純 雄 〃 （境地区自治連）

足 立 利 昭 〃 （上道地区自治連）

佐々木壮一 〃 （余子地区自治連）

松 本　 伸 地区民生児童委員協議会（渡地区民協）

薮 内 清 志 〃  （外江地区民協）　

渡辺はるみ 〃  （境地区民協）　　

遠 藤 博 江 〃  （上道地区民協）　

黒 見 満 子 〃  （余子地区民協）　

松 田 勝 子 〃  （誠道地区民協）　

松 本 正 子 〃  （中浜地区民協）　

宮 廻 洋 子 障がい者支援施設（光洋の里）

柏 木 好 輝 保育協議会（育成保育園）

遠 藤　 勲 老人福祉施設（グループホーム夕日ヶ丘）

役職名 氏　　名 所 属 団 体 等
理 事 門脇規矩子 境港市民生児童委員協議会（渡地区民協）

門 脇 眞 澄 福祉団体（境港市老人クラブ連合会）

松 原 保 雄 児童福祉施設（境港市保育協議会）

荒 井 祐 二 老人福祉施設（さかい幸朋苑）

佐々木史郎 行政機関（境港市）

常務理事 景 山 久 則 学識経験者

監 事 松 本 正 福 会計経理に精通する者

長栄善二郎 社会福祉に造詣が深く社協の運営
や事業に理解のある者
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相談の種類 相 談 内 容 開 設 日 時 間

心配ごと相談
（民生委員）
（司法書士）

心配ごとや、日常生活上
のいろいろな問題
（毎週金曜日）

3月2日、9日、16日、
23日、30日

13:00

～

16:00

法 律 相 談
（弁 護 士） 法律に関する相談

（3月は第1・第3金曜日） 3月2日、16日
13:30

～

15:30

3月の相談日
相談無料相談無料

秘密厳守秘密厳守

◇心配なこと、困っていること、何でもOK!悩みごとのある人は一人で悩まずお気軽にご相談ください。

会場：老人福祉センター〔浜の里〕です。

ふれあい総合相談センター

要予約

◎法律相談は予約制ですので 事前に予約してください。
※なお、法律相談は初回の方を優先します。

相談の種類 相 談 内 容 開 設 日 時 間

人 権 相 談
（人権擁護委員）

人権に関する相談
（毎月第２木曜日） 3月8日

13:00

～

16:00行 政 相 談
（行政相談委員）

役所の仕事、手続き、サー
ビスなどに関する相談
（毎月第２金曜日）

3月9日

人権相談：
　鳥取地方法務局
　米子支局
　☎22-6161

行政相談：
　鳥取行政評価事務所
　行政相談課
　☎0857-24-5542

問合せ先

☎４５‒６１１６
境港市社会福祉協議会

有
料
広
告

広告を募集しています　！広告を募集しています　
　会社名やサービス内容・商品等のPR
を「こだま」に掲載しませんか？
　５㎝×９㎝の枠で 1回の掲載につき
5,000円の広告掲載料になります。

（協賛いただきました広告掲載料は、発行経費の一部
 に充当させていただきます。）

！

（平成23年12月16日～平成24年1月15日）
（敬称略）

善意銀行業務報告

預託
の部

月 品　　　名 預託者

12 大山水系こしひかり
 30㎏

鳥取西部農協女性
会境港支部一同

〃 もち米 30㎏ （匿　名）

払出
の部

月 品　　　名 払出先

12 大山水系こしひかり
 30㎏ 各地区配食サービスへ

〃 もち米 30㎏ 渡・外江地区社協へ

とき 2月２３日（木）
13:30～15:00

みんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーション

地域ボランティアのための地域ボランティアのための

レクリエーション講座レクリエーション講座

ところ 老人福祉
センター〔浜の里〕

◉参加希望の方は下記へお問合せください。
市社会福祉協議会

（担当：松本）☎４５-６１１６

市社会福祉協議会で
レンタルできます!福福 具具祉祉 用用 のの 紹紹 介介 シリーズ

21

福祉用具のレンタル、購入のお問合せは 市社会福祉協議会
☎45-6116までお願いします。

★後脚の“ソリ”が適度にスピードを抑えるので、つい早足
　になりがちな方でも安心。
★前輪は自在キャスターで、方向転換もスムーズ。
★高さは7段階に調節可能です。
★ソリは床を傷つけにくい樹脂製。フローリングでも安心な
　保護カバー(別売り)もあります。
★軽量で折りたたみも可能なので、持ち運びにも便利です。

ソリ付き歩行器スライドウォーカー 介護保険でレンタルできます。



障がい児（者）支援活動に興味のある方、ボランティア活動に関心がある方対象
※平成24年2月15日(水)までに、市社会福祉協議会(☎45-6116 担当：松本)に申し込みください。

ボランティア講座を開催しますボボボラララランンンテテティィアアア講講講座座座ををを開開催催催しししままますすすボランティア講座を開催します
～障がい児(者)支援ボランティア“支え愛”のまちづくり～
　障がい児（者）の支援に必要な基本的知識を学び、障がい児（者）の社会参加を支援する
ボランティアの育成を目的として開催します。

参加費
無料

境港市社会福祉協議会主催 境港市・光洋の里・境港市民総合ボランティアセンター・お菓子屋くれぱす協力

）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方 ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方

平成24年2月23日（木）
■第２回  講話・演習

当事者団体の方の講話の後、
グループワークを通して

コミュニケーション技術を学ぶ
講師：お菓子屋くれぱす理事長

岩佐 美穂

障がい児障がい児障がい児障がい児（者（者）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方対象 ）支援活動に興味のある方）支援活動に興味のある方

■第１回  講演

演題：「あいサポーター
になるために」

講師：西部福祉保健局障がい者
支援課 加藤係長

平成24年2月16日（木）

ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方ボランティア活動に関心がある方

■第3回  見学・体験

「光洋の里」で作業体験や見学をすること
により、社会資源を知ってもらうと共
に、ボランティアの基礎知識を学ぶ

講師：光洋の里 職員

平成24年3月5日（月）

10時～11時30分 10時～11時30分 10時～11時30分
保健相談センター 保健相談センター 光洋の里
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この広報紙は、共同募金配分金の一部を活用して発行しています。

月日 金額（円） 故　 人 寄付者 住　 所

12.16
19
19
19
19
20
20
20
20
26
26
27
27
27

―
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000
10,000
100,000
30,000
50,000
50,000
100,000
30,000
30,000

中 野 俊 雄
阿 部 静 枝
景 山 忠 栄
篠 垣 光 枝
山 本 敏 男
門 脇 邦 明
森 山 　 肇
亀井あや子
玉 田 敏 子
堀 田 徳 子
濵 田 國 雄
松 本 正 孝
黒 見 蘇 惠
松本千枝子

中 野 摩 彦
阿 部 文 雄
景 山 　 守
篠 垣 雅 夫
山 本 陽 一
門 脇 寛 延
森 山 律 子
亀 井 　 謙
玉 田 　 誠
堀 田 順 一
濵 田 智 英
松 本 敏 浩
黒 見 真 一
松 本 耕 紀

外 江 町
新 屋 町
中 野 町
兵庫県尼崎市
蓮 池 町
渡 町
渡 町
上 道 町
財 ノ 木 町
元 町
外 江 町
元 町
松 ヶ 枝 町
外 江 町

■「こだま」への香典返し芳名録掲載につきましては、寄付者ご本人の了解をいただいております。
　一般寄付、香典返しは、高齢者、児童、障がい者の福祉事業、ふれあい総合相談事業等、地域福祉活動を推進する上で貴重な財源として活
用させていただいております。なお、一般寄付、香典返しは、市社会福祉協議会（竹内町老人福祉センター東側）、または市役所（福祉課）
で取扱っています。

月日 金額（円） 故　 人 寄付者 住　 所

12.28
28
1. 6
10
10
10
11
12
12
12
13
13
13

30,000
30,000
50,000
100,000
30,000
20,000
30,000
50,000
30,000
30,000
30,000
5,000
50,000

澤 畠 　 武
足 立 悦 三
片 桐 吉 枝
松 本 清 之
足 立 芳 枝
宮 本 正 紀
足立多喜代
鈴 木 英 雄
高 梨 時 子
岩 宮 重 子
渡 邉 朝 代
足 立 さ よ
香 川 静 枝

澤 畠 繁 夫
足 立 浩 之
片 桐 春 美
松 本 雅 人
足 立 幸 雄
宮本由利子
足 立 秀 夫
鈴 木 奉 文
高 梨 　 武
早 川 幸 子
渡 邉 𤋮 司
足 立 幸 吉
香 川 　 弘

入 船 町
幸 神 町
上 道 町
渡 町
渡 町
外 江 町
外 江 町
京 町
外 江 町
外 江 町
外 江 町
上 道 町
外 江 町

こころ温まるご寄付をいただき ありがとうございました

（平成23年12月16日～平成24年1月15日） （敬称略）

一　般　寄　付
月日 金額（円） 氏　　　　　名 摘　　　　　要

12.22
〃  

343,060
40,000

山陰中央新報社 社長 森 脇 徹 男
〃

社会福祉基金へ　　　（第26回境港市民余芸大会の収益金）
東日本大震災義援金へ（　　　　　　　〃　　　　　　　）

（敬称略）（平成23年12月16日～平成24年1月15日）

香典返しご寄付芳名録


